



ประกาศเทศบาลตำบลเกาะหวด

เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันเหมืองราชดำริ - นายน้อม หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ เทศบาลตำบลเกาะหวด มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันเหมืองราชดำริ - นายน้อม หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช สภาพเดิมถนนเป็นหลุมบ่อตลอดสาย ทำการปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกถมถนน ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบตลอดสาย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน ๑ ป้าย วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๓๘,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช.๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่องซักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เทศบาลตำบลเกาะหวด จึงขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันเหมืองราชดำริ - นายน้อม หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช สภาพเดิมถนนเป็นหลุมบ่อตลอดสาย ทำการปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกถมถนน ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบตลอดสาย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน ๑ ป้าย เป็นเงิน ๑๓๘,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันเหมืองราชดำริ - นายน้อม หมู่ที่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเกาะหวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๘,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป สภาพเดิมถนนเป็นหลุมบ่อตลอดสาย
โดยทำการปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกถมถนน ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบตลอดสาย
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๓๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายณัฐวัฒน์ จันทร์มณี ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเกาะหวด ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมศักดิ์ สังข์นนท์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายธีรศักดิ์ ดวงแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ใบสรุปราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเกาะทวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ ปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันทันเมืองราชดำริ - นายนิ่ม หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะทวด
 ประเภทงาน งานทาง
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเกาะทวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ปริมาณงาน สภาพเดิมถนนเป็นหลุมบ่อตลอดสายทำการปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกถมถนน 225 ลบ.ม.พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบตลอดสาย
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ บริเวณบ้านบางวัด หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะทวด อ.ปากพนัง จ.นครศรีธรรมราช
 แบบเลขที่ จำนวน แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ ดวงแก้ว นายช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2560
 สรุปราคากลางเมื่อวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงถนน (ตามแบบปร.4)	102,521.25	1.4019	143,724.54	เงื่อนไข Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ฝนตกชุก 2 - ใบสรุปราคากลางตาม มติ ครม. วันที่ มี.ค.56
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			143,724.54	
(ตัวอักษร)	คิดเป็นเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560			138,000.00	
	หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 059/2560 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2560 ได้พิจารณาและเห็นชอบกับ
 ราคาค่าก่อสร้างและให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลางในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายณัฐวัฒน์ จันทร์มณี)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สังข์นนท์)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายธีรศักดิ์ ดวงแก้ว)

อนุมัติ
 (นายวรรณชาติ ขอดแก้ว)
 นายกเทศมนตรีตำบลเกาะทวด

โครงการ ปรับปรุงถนนสายนายอนันต์ - คันหม้อองราชดำริ - นายอนันต์ หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะทวด

แบบสรุปราคากลาง แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน สภาพเดิมถนนเป็นหลุมบ่อตลอดสายทำการปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกถมถนน 225 ลบ.ม.พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบตลอดสาย

สถานที่ บริเวณบ้านดอนหันตะวันออก หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะทวด อ.ปากพะนึ่ง จ.นครศรีธรรมราช

รายการที่

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ ดวงแก้ว นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	วัสดุหินคลุก	225.00	ลบ.ม.	230.00	51,750.00	-	-	51,750.00	1.ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์
2	ราคาค่าขนส่งวัสดุถึงหน้างาน (ระยะทางเฉลี่ย 48 กม.)	225.00	ลบ.ม.	-	-	210.65	47,396.25	47,396.25	จังหวัดเดือนกุมภาพันธ์
3	งานปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	225.00	ลบ.ม.	-	-	15.00	3,375.00	3,375.00	พ.ศ. 2560
									2.ราคาค่าแรงงานตามมติ ครม. ณ. 15 ต.ค. 58
									3.ราคาน้ำมัน ไซดลิมบี
									ปตท. อ.เมือง 26.99
									ณ. วันที่ 09/03/60
									4.ใบสรุปราคากลางตาม
									มติ ครม. มี.ค. 56
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน				51,750.00		50,771.25	102,521.25	

คณะกรรมการกำกับราคากลาง ตามคำสั่งที่ 059/2560 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2560 ได้พิจารณาและเห็นชอบกับราคาต่อสร้างและให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง

ในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ จันทร์มณี)

(นายสมศักดิ์ ถึงงามนท์)

(นายธีรศักดิ์ ดวงแก้ว)